
Máme 3. místo z krajské badatelské soutěže! 

Dorota Kotasová (8. C) a Viktorie Lyčková (7. B) ve středu 6. října 2021 reprezentovaly naši 

školu na krajské soutěži „Bádám, bádáš, bádáme“. 

Za prezentaci badatelské práce s názvem „Jak se žije kvasinkám“ získaly 3. místo! 

Soutěžní týmy hodnotila sedmičlenná porota, kterou naše badatelky zaujaly nejen precizností 

své práce, ale i schopností odpovídat na nelehké otázky. O tom, že to nebylo vůbec 

jednoduché svědčí i fakt, že v porotě zasedli odborníci na slovo vzatí, např. prorektorka pro 

vědu a výzkum VŠB, docentka katedry chemie Ostravské univerzity, ale třeba i místostarostka 

Městského obvodu Ostrava-jih, náměstek hejtmana MSK a další. 

Kromě diplomu a cenné zkušenosti si obě naše žákyně odnesly ze soutěže i velmi hodnotné 

ceny. Velkou zásluhu na jejich úspěchu měli i další dva žáci 7. B, Aneta Misiarzová a Vítek 

Červenka. Společně už od počátku června studovali život kvasinek a zjišťovali, v jakém 

prostředí se jim daří nejlépe.  Používali k tomu bezdrátová čidla firmy Vernier, které soutěžícím 

zapůjčila hostitelská škola, ZŠ a MŠ Ostrava – Zábřeh Březinova. 

Naši žáci tak skvěle obstáli v konkurenci badatelských týmů z dalších 24 škol 

Moravskoslezského kraje, za což jim patří velké poděkování.  

Více zajímavých informací o soutěži, včetně fotografií, můžete najít zde: https://www.zs-

brezinova.cz/clanek/finale-krajske-souteze-badam-badas-badame/430 

 

 

 

 

 

https://www.zs-brezinova.cz/clanek/finale-krajske-souteze-badam-badas-badame/430
https://www.zs-brezinova.cz/clanek/finale-krajske-souteze-badam-badas-badame/430

